
Paraná , 01 de Novembro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VII | Nº 1624 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        128 

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03 
(três) vias de igual teor. 
  
Porecatu, 24 de outubro de 2018. 
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE J CAMPOS CONSTRUÇÕES LTDA ME 

Prefeito 
Contratada 

Contratante 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:7C8DEDB3 
 

LICITAÇÃO 
2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 51/2017 

 
2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 51/2017, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PORECATU E A EMPRESA 
AUTO POSTO BOM JESUS DE PIRAPORA LTDA  
Pelo presente instrumento particular, vinculado ao procedimento 
Licitatório nº 34/2017 modalidade Pregão Presencial nº 24/2017, de 
um lado o Município de Porecatu, inscrito no CNPJ sob o nº 
80.542.764/0001-48, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 344, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fábio Luiz 
Andrade, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Travessa 
Vereador Henrique Blanco Vidal, nº 48, Vila Olga Atalla, nesta 
cidade, RG nº 6.605.256-7 SSP/PR, CPF 004.411.199-13 doravante 
denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa Auto Posto 
Bom Jesus de Pirapora Ltda, CNPJ nº 05.416.133/0001-67, sediada à 
Rua Iguaçu, 30, Centro, CEP 86160-000, no município de 
Porecatu/PR., através de sua representante legal Luzia Floresana 
Bueno de Lima, RG nº 67970 – SÉRIE 407-MTPS/PR, CPF nº 
300.853.739-15 ao final assinado, doravante denominada 
CONTRATADA. 
  
Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade prorrogar a 
vigência do contrato por 06 (seis) meses a partir de 18 de outubro de 
2018. 
  
Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
  
E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03 
(três) vias de igual teor. 
  
Porecatu, 17 de outubro de 2018. 
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE AUTO POSTO BOM JESUS DE PIRAPORA LTDA 

Prefeito 
Contratada 

Contratante 

 
Publicado por: 

Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 
Código Identificador:5E2BD758 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 118/2018 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Contrato n° 118/2018 
Dispensa de licitação nº 40/2018  
Objeto: Aquisição de 300 m² de grama esmeralda em placas para a 
Secretaria de Administração. 
Contratada: Claricio Maricatto Filho 39756629991, CNPJ nº 
13.901.856/0001-80 
Valor: R$ 2.580,00 (dois mil quinhentos e oitenta reais). 
Dotação orçamentária: 2.008.3390.30.00.00-1511 
Data de Assinatura: 19/10/2018 
Vigência: 06 (seis) meses 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:EDB6B64A 
 

RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA Nº. 379 DE 31 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

PORTARIA Nº. 379 de 31 de outubro de 2018. 
FABIO LUIZ ANDRADE, Prefeito Municipal de Porecatu, no uso 
de suas atribuições legais, pela presente. 
  
Resolve: 
  
Art. 1º - Nomear os membros que constituirão a comissão de 
investigação em Processo Administrativo para apurar possíveis 
irregularidades ocorridas no Hospital Municipal Egas Penteado Izique 
durante a vigência do contrato nº 41/2018 firmado entre o Município 
de Porecatu e a empresa CIS, onde segundo informação de 
funcionários estão faltando vários equipamentos dentro do hospital e 
que os serviços prestados pela empresa não atendem ao contido no 
Contrato. 
Art. 2º - A comissão deverá concluir os trabalhos no prazo de 30 dias 
e será composta pelos servidores estáveis, (3) perante esta 
municipalidade, sendo: 
1. Presidente: ELAINE SILVA VERAS – DENTISTA – CPF 
363.222.539-72. 
2. Secretaria: LIDIA PRUDENCIO – ENFERMEIRA – CPF 
535.755.049-20. 
3. Relatora: EMERSON FANTINI – AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM – CPF 979.183.779-15. 
Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
  
Cumpra-se e publique-se. 
  
Porecatu, 31 de Outubro de 2018. 
  
FABIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro 

Código Identificador:F9FB6A5C 
 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP N/ 049/18 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018 – SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
  
EXCLUSIVA PARA ME E EPP 
  
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM 
  
OBJETO: A Pregoeira que abaixo assina no uso de suas atribuições, 
após análise dos autos do Pregão Presencial nº 049/2018, referente ao 
processo nº 528/2018, que se trata doRegistro de Preços para 
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros 
alimentícios perecíveis para o Departamento Municipal de Educação e 
Cultura e Assistência Social, de forma fracionada, para entrega no 
Município de Porto Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses, 
  
RESOLVE: 
  
ADJUDICAR a licitante JOÃO JOSÉ SANTOS - PORTO 
AMAZONAS – ME – CNPJ 06.369.819/0001-07com valor global 
de R$ 147.871,00 (cento e quarenta e sete mil oitocentos e setenta e 
um reais); e a licitante WILLIAM GONÇALVES DE PAULA ME 
– CNPJ 24.719.618/0001-74 com o valor global de R$ 53.129,40 
(cinquenta e três mil cento e vinte e nove reais e quarenta centavos). 
  
Porto Amazonas, 31 de outubro de 2018. 
  
JULIANA RIBATSKI 
Pregoeira Municipal 


